
NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Str. 1028 - Broj 13 30. studenoga 2022.

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske županije 
(“Narodne novine Hercegbosanske županije”, broj: 
2/96), u svezi sa člankom 6d. i člankom 6e. Zakona o 
plaćama i naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 72/05, 22/09, 55/13 i 61/22), Vlada 
Hercegbosanske županije na sjednici održanoj dana 
27. listopada 2022. godine, donosi

UREDBU
O NAKNADAMA SUDACA I TUŽITELJA U 

HERCEGBOSANSKOJ ŽUPANIJI

Članak 1.
(Predmet Uredbe)

Ovom Uredbom uređuju se uvjeti, visina i način 
ostvarivanja naknada sudaca, tužitelja i sudskih 
stručnih suradnika koje imenuje Visoko sudsko 
i tužiteljske vijeće BiH u pravosudnim tijelima 
Hercegbosanske županije, kojima se sredstva za 
plaće i druge troškove osiguravaju u proračunu 
Hercegbosanske županije, i to:

a) naknada za odvojen život od obitelji i smještaj 
    u mjestu rada;
b) naknada za obvezno dežurstvo ili pripravnost 
   za rad.

Članak 2.
(Naknada za odvojeni život od obitelji i smještaj 

u mjestu rada)

(1) Suci, tužitelji i sudski stručni suradnici iz 
članka 1. ove Uredbe čije je mjesto prebivališta 
udaljeno više od 70 kilometara od mjesta suda i 
tužiteljstva u kojem obavljaju dužnost imaju pravo 
na naknadu troškova za odvojeni život od obitelji i 
naknadu troškova smještaja u mjestu rada.

(2) Visina naknade iz stavka 1. ovog članka 
utvrđuje se u sljedećim iznosima:

a) visina naknade za odvojeni život od obitelji 
    iznosi 400,00 KM;
b) visina naknade za troškove smještaja u mjestu 
    rada iznosi 250,00 KM.

(3) Mjesto prebivališta nositelja pravosudnih 
funkcija iz stavka 1. ovog članka dokazuje se javnom 
ispravom izdanoj od strane nadležnog organa - CIPS 
potvrde, ne starije od tri mjeseca.

(4) Za ostvarivanje prava iz ovog članka podnosi 

se zahtjev mjerodavnom tijelu o čemu se donosi 
pojedinačni akt (rješenje).

Članak 3.
(Naknada za obvezno dežurstvo ili pripravnost 

za rad)

(1) Sucima u općinskim sudovima i kantonalnom 
sudu, kao i tužiteljima u kantonalnom tužiteljstvu 
pripada naknada temeljem vremena provedenog u 
obveznom dežurstvu ili pripravnosti za rad, razmje-
rno vremenu trajanja obveznog dežurstva ili 
pripravnosti za rad.

(2) Novčana sredstva za isplatu naknada za obvez-
no dežurstvo ili pripravnost za rad za jedan mjesec 
osiguravaju se u visini:

a) jedne osnovne neto plaće predsjednika 
    općinskog suda za općinske sudove;
b) jedne osnovne neto plaće predsjednika kanto-
    nalnog suda za kantonalni sud;
c) jedne osnovne neto plaće glavnog tužitelja za 
    kantonalno tužiteljstvo. 

(3) Novčana sredstva za isplatu naknada za obve-
zno dežurstvo ili pripravnosti za rad iz stavka 2. ovog 
članka dijele se na broj dana obveznog dežurstva ili 
pripravnosti u toku jednog mjeseca, a svakom sucu i 
tužitelju pripada iznos naknade razmjeran broju dana 
provedenih u obveznom dežurstvu ili pripravnosti u 
toku jednog mjeseca.

(4) Broj dana provedenih u obveznom dežurstvu/
pripravnosti u smislu stavka 3. ovog članka određuje 
se prema rasporedu o obveznom dežurstvu/
pripravnosti, kojeg za svaki mjesec donose pred-
sjednici sudova za općinski i kantonalni sud, odnos-
no glavni tužitelj za kantonalno tužiteljstvo.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Ova Uredba stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u „Narodnim novinama Hercegbosanske 
županije“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija
VLADA
Broj: 01-02-402-1/22
Livno, 27. listopada 2022. godine

 Predsjednik Vlade
dr. sc. Ivan Vukadin v.r.


